




Hanstholm står sammen

www.hanstholmhavneforum.dk

- De fleste af dem, vi gerne vil snakke med, kommer på DanFish, og på en messe kan man se, 
hvad der rører sig, siger Jens Andersen fra virksomheden Boa Tech.
Han tager på messe for at vise, at Hanstholm-virksomhederne står sammen, og vi deltager for 
at vise flaget, siger Jens Andersen.

Olielevering i hele Europa

Fra to til 40-60 beskæftigede

Firmaet hedder Hanstholm Havns Olieforsyning, 
og hjemstedet er i Hanstholm. Men der bliver 
også solgt olie til fartøjer i andre dele af Dan-
mark og i Norge, Sverige og det øvrige Europa, 
og ingen ordrer er for store eller små, fortæller 
Per Skovmose. 

- Vi har næsten dagligt leverancer af olie i andre 
havne end Hanstholm. Vi samarbejder med syv 
forskellige olieselskaber, og det giver os mulig-
hed for næsten altid at få en levering udført. 
Der er da også olieselskaber, som ringer til os 
ind imellem for at spørge, om vi kan hjælpe 
dem med en ordre, som de ikke selv har mulig-
hed for at levere, siger Per Skovmose.
Olieforsyningen er et af de firmaer, der kan mø-
des på den fælles Hanstholm-stand på DanFish, 
og Per Skovmose håber, det giver mulighed for 
at hilse på nogle af de kunder, han ikke møder 
i det daglige, men også gerne at skaffe nogle 
nye kunder.

- Vi gør ikke så meget reklame, det er nok mest 
mund-til-mund-metoden, der giver os kunder. 
Markedet for marine-brændstof er blevet cen-
traliseret en del, og man kan ikke længere få 
olie, når man har brug for det, i alle havne. Så 
i år har vi blandt andet fået nogle nye kunder 
på den jyske østkyst, og vi leverer også olie på 
Lolland-Falster, nævner Per Skovmose.
Han har også mere eller mindre faste kunder 
uden for de danske grænser, først og fremmest 
i Skandinavien, men også rundt om i Europa. 
Så klares olie-leveringerne ved hjælp af samar-
bejdspartnere.

- Det længste, vi har været væk fra Hanstholm, 
var i Piræus, hvor et fragtskib skulle have 9000 
liter brændstof, og det fik vi klaret i løbet af fire-
fem timer. Tit drejer det sig om, at folk ikke kan 
vente på brændstoffet, så de skal have det le-
veret hurtigst muligt. De fleste er prisbevidste, 
men for dem er det lidt ligegyldigt, hvad der 
står på tankbilen, og det kan vi udnytte med 
vores samarbejde med syv olieselskaber, siger 
Per Skovmose.

Hanstholm Ny Flydedok har kun to fastansatte 
medarbejdere samt en kontorassistent på del-
tid. Men når der er store projekter i gang, kan 
der godt være 40-60 beskæftigede i dokken, 
fortæller direktør Thomas Christensen. 
Flydedokken er et aktieselskab med lokale hånd-
værksvirksomheder som aktionærer, og sidste 
år stod de bag 40 procent af omsætningen i 
flydedokken. Når Thomas Christensen tager på 
DanFish-messe i Aalborg, er det også sammen 
med nogle af de firmaer fra Hanstholm, som 

han arbejder tæt sammen med. Flydedokken 
har ikke selv håndværkere ansat, men finder ty-
pisk underentreprenører til at udføre arbejdet.

- Vi skal vise med en iøjnefaldende placering, 
hvad vi kan tilbyde. Hanstholm Havn har et godt 
serviceniveau, og det kan lade sig gøre at få 
arbejde udført døgnet rundt, nævner Thomas 
Christensen.
Hen over sommeren har der været nok at gøre 
med opgaver i flydedokken, både hovedsyn og 
vedligeholdelsesopgaver. I forsommeren blev 
et større ombygningsprojekt på HM 635 Karbak 
afsluttet, og den type projekter, der ofte varer 
tre-fire måneder, har flydedokken kapacitet til 
at løse to eller tre af om året. Så kan det blive 
nødvendigt at leje sig til plads på den lokale 
bedding, som det skete, da Karbak skulle være 
på land i halvanden måned, mens den blev for-
længet, så flydedokken ikke blokeres for andre 
fartøjer i længere perioder ad gangen. 

- Vi har mellem 30 og 50 dokninger om året, og 
efterhånden vi også blevet lidt kendt for at kun-
ne lave større ombygninger. De kan godt være 
så store, at lokale håndværkere ikke kan løse 
opgaven. Til Karbak fik vi lavet stålkonstruk-
tionerne udenbys og transporterede dem til 
Hanstholm, nævner Thomas Christensen. 
Han venter ikke, at der kommer mange store 
nye ordrer til på DanFish-messen.

- Vi gør selvfølgelig opmærksom på, hvem vi er, 
og vi ved af erfaringer, at fiskerne helst vil be-
slutte lige umiddelbart efter ordren, hvad der 
skal ske, siger Thomas Christensen.

Folk 
kender 
skibs-
smedien

Hanstholm Skibssmedie præsenterer 
blandt andet en fiskerensemaskine på fir-
maets stand på DanFish. 

- Folk fanger fisk endnu, selv om de får for 
lidt for dem, siger Mogens Pedersen fra 
smediefirmaet. 
Han tager på fiskerimesse for at bakke op 
om den fælles Hanstholm-stand og gøre 
opmærksom på, at Hanstholm Skibssme-
die stadig er aktiv, som firmaet har været 
siden 1967. 

- Vi har aldrig kunnet gøre op i kroner og 
øre, hvad vi får ud af en messe, og folk ved 
i forvejen godt, hvem vi er. Prisen på fisk 
skal op før der kommer rigtig gang i hju-
lene igen, så vi følger godt med i fiskepri-
serne for det er dem, vi skal leve af, siger 
Mogens Pedersen. 
Hanstholm Skibssmedie har i øvrigt også 
andel i en anden af Hanstholm-standene. 

- Vi er medejere af Hanstholm Ny Flydedok, 
og vores stande er lige ved siden af hinan-
den, så vi kan bakke hinanden op, nævner 
Mogens Pedersen.

Det er Hanstholm Havn som helhed, der 
skal profileres, når Hanstholm Elektronik 
tager på fiskerimesse. 

- Vi skal op og hilse på vores kunder, men 
vi har ikke så mange produkter med, for 
vores leverandører er der jo også. Så vi er 
der mest for at vise flaget. Det er havnen, 
vi skal gøre reklame for, siger Flemming 
Stampe fra Hanstholm Elektronik.

Per Skovmose

Thomas Christensen

Gør 
opmærksom 
på havnen

Fakta
-	 Danmarks største havn for konsumfisk
-	 Korteste afstand til Nordatlanten
-	 Korteste afstand til Centraleuropa
-	 Danmarks største fiskeauktion med de 	
		 bedste priser

-	 Danmarks største koncentration af 
		  fiskeopkøbere

-	 Førsteklasses servicevirksomheder 
		 24 timer i døgnet, 365 dage om året

-	 Ubrudt kølekæde med topmoderne 	
		 sorteringsanlæg

-	 Topmoderne fiskemelsfabrik 
-	 Færgeforbindelser til Færøerne og 
		  Island



fra Hanstholm Havn

Både når der arbejdes med en storstilet ud-
viklingsplan for Hanstholm Havn og når der 
planlægges deltagelse på DanFish-messen, 
er Hanstholm Havneforum involveret. 

- Vores rolle er at fungere som bindeled. Vi 
skal være et link mellem udviklingsplanen og 
virksomhederne, så alle vores medlemmer 
oplever, at de er en del af planerne. Og om-
kring fiskerimessen og andre projekter står vi 
også for ideudvikling, koordinering og mar-
kedsføring, siger markeds- og udviklingschef 
Britta Vang Mikkelsen.
I øjeblikket arbejdes der blandt andet med 
etableringen af et bølgeenergicenter i Hanst-
holm og med et stort serviceprojekt under 
overskriften ”Hanstholm Klyngen, den intel-
ligente havn.”  

Britta Vang Mikkelsen

Kommunen 
er med 
på messe

- Hanstholm Havn er en vigtig del af Thi-
sted Kommune, konstaterer Henrik Jensen 
fra kommunens erhvervs- og udviklingsaf-
deling. 
Det er baggrunden for, at Thisted Kommu-
ne indgår som en del af den fælles Hanst-
holm-stand på DanFish-messen i Aalborg 
i oktober.
Her vil der være repræsentanter både fra 
erhvervs- og udviklingsafdelingen, fra Thy 
Turistforening og fra Westlink, der er et 
transport- og handelssamarbejde mellem 
blandt andre Hanstholm Havn, Thisted 
Kommune, Region Nordjylland og ”nabo-
kommuner” i det nordatlantiske område. 

- Vi deltager først og fremmest på DanFish 
for at bakke havnen op. Som kommune ta-
ger vi stilling fra gang til gang, og vi delta-
ger langtfra på alle de messer, hvor vi bli-
ver inviteret. Men vi har en beslutning om, 
at når hovedparten af et erhverv deltager 
eller når messen foregår i større nationale 
eller internationale sammenhænge, er 
vi med. Og med den bemanding, vores 
stand får på messen, vil vi kunne svare på 
det meste eller henvise til nogen, der kan, 
siger Henrik Jensen.

Bølgeenergicentret DanWEC 
Danish Wave Energy Center, kaldet DanWEC, har blandt andre Aalborg Universitet, Hanst-
holm Havn, Thisted Kommune og danske firmaer, som arbejder med udvikling af bølgeenergi-
anlæg, med i planlægningen, hvor en ansøgning om prækvalifikation til et samlet budget på 
ca. 40 mio. kr. er afsendt til Vækstforum. 
På DanFish-messen vil der blive orienteret om tankerne bag bølgeenergicentret DanWEC - og 
interesserede vil kunne se en model af bølgeenergianlæg på standen i small-scale.

- Vi forventer, at centret kan etableres i Hanstholm i 2010, siger en glad Britta Vang Mikkelsen, 
Hanstholm Havneforum, der er tovholder på projektet.

Puljeselskab møder 
medlemmerne

Med mere end 270 medlemmer spredt over 
hele Danmark er DanFish-messen et godt sted 
for Hanstholm Puljeselskab at deltage. 

- Vi har medlemmer fra hele landet, og det er 
godt at få sat ansigter på nogle af dem. Så vi 
tager på messe for at lave lidt medlemspleje og 
få en snak med de af puljens medlemmer, der 
kommer forbi, siger Jan Hansen, der er formand 
for Hanstholm Fiskeriforening.
Han bliver en af puljens repræsentanter på Dan-
Fish, hvor Hanstholm Puljeselskab har en stand 
sammen med andre Hanstholm-virksomheder 
og -organisationer. 

- Vi bakker op ved at være på samme messe-
område som de andre udstillere fra Hanst-
holm. For to år siden tog vi på DanFish, fordi 
puljen var nystartet og vi ville bruge messen til 
at få nogle kontakter. Det er det samme, vi gør 
denne gang, for med 273 medlemmer fra hele 
landet, fordelt på 263 fartøjer, er der mange, vi 
ikke møder i det daglige. Her kan folk komme 
og få en snak med os, hvis de alligevel er på fi-
skerimesse, siger Jan Hansen.

Jan Hansen
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Tid til 
at møde 
kunderne

- På en messe har vi tid til socialt samvær 
med vores kunder. Rigtigt mange af dem 
kommer på DanFish, også nogle af dem 
fra Norge og Sverige, siger Svend Jensen 
fra ES Trawl. 
Han tager først og fremmest på messe for 
kundeplejens skyld og for at være med 
til at præsentere Hanstholm Havns ser-
vicetilbud, og der er god tid til at snakke 
med vores kunder, og selvfølgelig snakker 
vi også med de andre vodbindere, som 
udstiller. Vi skal jo rundt på messen og se, 
hvad der sker hos de andre, siger Svend 
Jensen. 

Bindeled mellem 
havn og 
virksomheder


